
Österreichische Rundenwettkämpfe 2008
Ergebnisliste

 
 10m MATCH-ARMBRUST

Jungschützen
Rang NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt

1. 144 Unterberger Christoph TIR 364 373 367 378 1482
2. 126 Anrain Fabian TIR 361 360 343 356 1420
3. 128 Anrain Julian TIR 356 353 343 356 1408
4. 129 Anrain Philipp TIR 353 347 336 361 1397
5. 061 Wakolbinger Thomas OOE 384 375 380 1139
6. 171 Urschler Lukas STM 356 358 353 1067
7. 139 Kostenzer Bianca TIR 353 358 345 1056
8. 165 Kaindl Johann OOE 346 331 364 1041
9. 133 Callegari Markus TIR 324 351 336 1011

10. 164 Enser Cornelia OOE 351 383 734
11. 037 Barth Gerhard OOE 366 349 715
12. 054 Strasser Simone OOE 345 345 690
13. 155 Mühlehner Thomas OOE 325 340 665
14. 170 Schwarzl David STM 366 366
15. 091 Bichler Klaus STM 352 352
16. 110 Ninaus Andreas STM 324 324

16 TeilnehmerInnen

Junioren
Rang NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt

1. 116 Putz Mathias STM 371 376 361 362 1470
2. 049 Mühlehner Andreas OOE 367 377 383 1127
3. 149 Wimpissinger Stefan TIR 368 366 734
4. 042 Erhart Gerrit OOE 345 369 714
5. 062 Wollhofen Magdalena OOE 368 368

5 TeilnehmerInnen

U23
Rang NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt

1. 172 Peer Franziska TIR 572 573 578 589 2312
2. 106 Loibnegger Karin STM 553 536 552 376 2017
3. 119 Schreimeier Andrea STM 582 582 388 387 1939
4. 099 Jansenberger Anna STM 574 581 581 1736
5. 055 Time Bernhard OOE 584 584 1168
6. 063 Wollhofen Richard OOE 563 577 1140
7. 041 Enser Herbert OOE 568 567 1135
8. 138 Kitzbichler Romana TIR 554 362 916

8 TeilnehmerInnen

© ÖSB / SPL Armbrust ÖRWK - Harald Lugmayr / 06.10.2008 / Armbrust 30m Seite 1 von 20



Österreichische Rundenwettkämpfe 2008
Ergebnisliste

 
 10m MATCH-ARMBRUST

Frauen
Rang NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt

1. 145 Untertrifaller Eva TIR 384 382 387 385 1538
173 Deiser Desiree KTN 382 388 385 383 1538

3. 152 Gratzenberger Karin WIE 378 387 363 380 1508
4. 102 Kletzenbauer Angelika STM 363 370 357 379 1469
5. 015 Gruber Andrea NOE 367 363 364 365 1459
6. 151 Gepp Isabella WIE 367 362 360 367 1456
7. 154 Ivellio-Vellin Nora WIE 364 364 342 356 1426
8. 157 Liptakova Monika WIE 356 346 345 366 1413
9. 159 Lugmayr Ingrid WIE 346 356 345 327 1374

10. 032 Schneckenleitner Elisabeth NOE 365 373 367 1105
11. 134 Campregher Andrea TIR 367 369 364 1100
12. 025 Leichtfried Gerlinde NOE 377 384 761
13. 056 Time Regina OOE 387 387
14. 034 Schwarz Bettina NOE 346 346
15. 166 Führlinger Rafaela NOE 260 260

15 Teilnehmerinnen

Männer
Rang NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt

1. 080 Rapp Helmut SBG 560 563 567 559 2249
2. 070 Buchner Harald SBG 553 546 546 547 2192
3. 024 Lampl Thomas NOE 583 589 590 1762
4. 117 Rohrer Thomas STM 566 575 578 1719
5. 120 Schwaiger Max STM 568 573 575 1716
6. 021 Kroiss Andreas NOE 569 557 570 1696
7. 012 Gansch Herbert NOE 557 567 563 1687
8. 004 Huber Martin KTN 552 539 537 1628
9. 104 Kristandl Manfred STM 576 566 1142

10. 142 Mölg Christian TIR 560 574 1134
11. 167 Leichtfried Gerhard NOE 566 557 1123
12. 090 Arbesleitner Gerhard STM 553 558 1111
13. 071 Ettlbrunner Peter SBG 549 551 1100
14. 092 Eberl August STM 540 554 1094
15. 160 Lauer Christian SBG 589 589
16. 046 Krumphuber Wolfgang OOE 581 581
17. 132 Bichler Markus TIR 579 579
18. 175 Kammerlander Florian TIR 578 578
19. 064 Zehetner Walter OOE 571 571

19 Teilnehmer
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Österreichische Rundenwettkämpfe 2008
Ergebnisliste

 
 10m MATCH-ARMBRUST

Senioren I
Rang NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt

1. 096 Hausegger Harald STM 378 373 377 368 1496
2. 028 Pichler Johann NOE 372 380 374 368 1494
3. 143 Schrettl Hans-Peter TIR 377 378 363 367 1485
4. 066 Bergschober Andreas SBG 371 374 362 368 1475
5. 084 Scharschinger Franz SBG 369 375 361 366 1471
6. 156 Liptak Jaroslav WIE 366 371 368 364 1469
7. 016 Gschösser Georg NOE 368 375 362 363 1468
8. 158 Lugmayr Harald WIE 359 356 373 369 1457
9. 079 Portner Wolfgang SBG 366 369 359 362 1456

10. 073 Gangl Josef SBG 359 359 364 363 1445
11. 081 Reschreiter Josef SBG 369 358 349 358 1434
12. 127 Anrain Friedl TIR 360 362 346 364 1432
13. 007 Christian Peter NOE 378 377 374 1129
14. 101 Kemeter Peter STM 366 370 370 1106
15. 124 Taucher Heinrich STM 364 371 369 1104
16. 074 Haubold Elfriede SBG 363 372 362 1097
17. 033 Schwartz Bernhard NOE 359 373 362 1094
18. 026 Lipp Josef NOE 359 362 365 1086
19. 087 Winkler Martin SBG 353 359 361 1073
20. 075 Hirscher Günther SBG 359 347 354 1060

030 Rainer Hannes NOE 361 359 340 1060
109 Mitteregger Gerwald STM 362 343 355 1060

23. 125 Wotruba Elfriede STM 364 372 736
24. 150 Bosak Gerhard WIE 376 359 735
25. 174 Brandstätter Martin SBG 362 363 725
26. 105 Loibnegger Franz STM 351 364 715
27. 176 Hofbauer Manfred TIR 348 361 709
28. 077 Lasshofer Gabriela SBG 318 303 621
29. 177 Grabner Erich SBG 372 372

039 Berndorfer Josef OOE 372 372
31. 001 Deiser Klaus KTN 370 370
32. 146 Vogelbauer Franz TIR 368 368
33. 011 Englert Dietrich NOE 366 366
34. 005 Olsacher Brigitte KTN 361 361
35. 161 Brugger Erwin KTN 359 359

006 Olsacher Stefan KTN 359 359
37. 008 Dier Andrea NOE 353 353
38. 017 Hartl Josef NOE 344 344

38 TeilnehmerInnen
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Österreichische Rundenwettkämpfe 2008
Ergebnisliste

 
 10m MATCH-ARMBRUST

Senioren II
Rang NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt

1. 020 Klemisch Johann NOE 375 378 374 367 1494
2. 082 Ronacher Walter SBG 376 369 358 377 1480
3. 078 Melcharek Franz SBG 361 361 370 356 1448
4. 097 Hirschegger Karl STM 350 361 357 362 1430
5. 085 Tomitza Eberhard SBG 358 354 344 361 1417
6. 018 Jöchl Leopold NOE 352 345 348 355 1400
7. 065 Bauer Franz SBG 341 310 330 338 1319
8. 147 Wagger Peter TIR 369 366 360 1095
9. 113 Polding Anton STM 365 351 716

10. 148 Waldegger Kurt TIR 360 351 711
11. 136 Hussl Vinzenz TIR 362 346 708
12. 169 Dergham Sherif STM 343 356 699
13. 098 Hubmann Gottfried STM 338 352 690
14. 072 Frauenschuh Alois SBG 335 343 678
15. 137 Jessner Alexander TIR 342 327 669
16. 035 Wille Kurt NOE 326 338 664
17. 019 Kalchgruber Leopold NOE 317 307 624
18. 089 Alber Peter STM 332 332
19. 095 Habith Peter STM 301 301

19 TeilnehmerInnen
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Österreichische Rundenwettkämpfe 2008
Ergebnisliste

 30m MATCH-ARMBRUST

Jungschützen und Junioren
Rang NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt

1. 061 Wakolbinger Thomas OOE 547 526 537 1610
2. 049 Mühlehner Andreas OOE 532 540 1072
3. 091 Bichler Klaus STM 509 492 1001
4. 149 Wimpissinger Stefan TIR 517 517

4 TeilnehmerInnen

U23
Rang NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt

1. 063 Wollhofen Richard OOE 547 551 1098
2. 041 Enser Herbert OOE 547 542 1089

2 TeilnehmerInnen

Offene Klasse
Rang NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt

1. 142 Mölg Christian TIR 569 575 574 582 2300
2. 120 Schwaiger Max STM 547 553 557 562 2219
3. 024 Lampl Thomas NOE 575 585 573 1733
4. 132 Bichler Markus TIR 577 566 580 1723
5. 080 Rapp Helmut SBG 520 535 526 1581
6. 032 Schneckenleitner Elisabeth NOE 499 514 541 1554
7. 012 Gansch Herbert NOE 523 538 1061
8. 167 Leichtfried Gerhard NOE 522 522
9. 071 Ettlbrunner Peter SBG 495 495

9 TeilnehmerInnen

KOMBINATION
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Österreichische Rundenwettkämpfe 2008
Ergebnisliste

 30m MATCH-ARMBRUST

Senioren I
Rang NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt

1. 007 Christian Peter NOE 548 550 543 536 2177
2. 143 Schrettl Hans-Peter TIR 528 526 538 539 2131
3. 081 Reschreiter Josef SBG 528 515 529 1572
4. 075 Hirscher Günther SBG 527 518 516 1561
5. 066 Bergschober Andreas SBG 459 525 501 1485
6. 096 Hausegger Harald STM 555 549 1104
7. 033 Schwartz Bernhard NOE 539 530 1069
8. 168 Hottowy Bernhard STM 494 561 1055
9. 105 Loibnegger Franz STM 527 513 1040

10. 122 Steger Anton STM 467 494 961
11. 146 Vogelbauer Franz TIR 460 460

11 TeilnehmerInnen

Senioren II
Rang NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt

1. 147 Wagger Peter TIR 543 543 547 557 2190
2. 020 Klemisch Johann NOE 538 540 549 538 2165
3. 136 Hussl Vinzenz TIR 538 540 530 1608
4. 078 Melcharek Franz SBG 523 527 518 1568
5. 169 Dergham Sherif STM 504 524 527 1555
6. 137 Jessner Alexander TIR 509 509 501 1519
7. 108 Mesaric Franz STM 521 529 1050
8. 113 Polding Anton STM 521 510 1031
9. 018 Jöchl Leopold NOE 457 497 954

10. 019 Kalchgruber Leopold NOE 210 191 384 785
11. 065 Bauer Franz SBG 219 230 210 659

11 TeilnehmerInnen

KOMBINATION
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Österreichische Rundenwettkämpfe 2008
Ergebnisliste

 30m MATCH-ARMBRUST

Jungschützen und Junioren
Rang NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt

1. 061 Wakolbinger Thomas OOE 272 260 267 799
2. 049 Mühlehner Andreas OOE 263 269 532
3. 091 Bichler Klaus STM 240 246 486
4. 149 Wimpissinger Stefan TIR 258 258

4 TeilnehmerInnen

U23
Rang NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt

1. 063 Wollhofen Richard OOE 267 278 545
2. 041 Enser Herbert OOE 271 269 540

2 TeilnehmerInnen

Offene Klasse
Rang NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt

1. 142 Mölg Christian TIR 279 283 284 287 1133
3. 024 Lampl Thomas NOE 290 290 283 863
4. 132 Bichler Markus TIR 291 273 284 848
2. 120 Schwaiger Max STM 269 272 276 282 1099
5. 080 Rapp Helmut SBG 267 270 267 804
6. 032 Schneckenleitner Elisabeth NOE 253 248 269 770
7. 012 Gansch Herbert NOE 257 264 521
8. 167 Leichtfried Gerhard NOE 254 254
9. 071 Ettlbrunner Peter SBG 241 241

9 TeilnehmerInnen

STEHEND
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Österreichische Rundenwettkämpfe 2008
Ergebnisliste

 30m MATCH-ARMBRUST

Senioren I
Rang NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt

1. 007 Christian Peter NOE 274 267 267 262 1070
2. 143 Schrettl Hans-Peter TIR 270 253 262 256 1041
3. 081 Reschreiter Josef SBG 250 246 263 759
4. 075 Hirscher Günther SBG 256 254 237 747
5. 066 Bergschober Andreas SBG 228 260 253 741
6. 096 Hausegger Harald STM 276 269 545
7. 168 Hottowy Bernhard STM 253 281 534
8. 033 Schwartz Bernhard NOE 259 252 511
9. 105 Loibnegger Franz STM 255 252 507

10. 122 Steger Anton STM 222 233 455
11. 146 Vogelbauer Franz TIR 228 228

11 TeilnehmerInnen

Senioren II
Rang NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt

1. 020 Klemisch Johann NOE 257 268 269 269 1063
2. 147 Wagger Peter TIR 255 255 261 269 1040
3. 136 Hussl Vinzenz TIR 269 268 269 806
4. 169 Dergham Sherif STM 244 251 260 755
5. 078 Melcharek Franz SBG 254 247 249 750
6. 137 Jessner Alexander TIR 237 246 234 717
7. 065 Bauer Franz SBG 219 230 210 659
8. 019 Kalchgruber Leopold NOE 210 191 195 596
9. 113 Polding Anton STM 250 252 502

10. 108 Mesaric Franz STM 241 246 487
11. 018 Jöchl Leopold NOE 242 242 484

11 TeilnehmerInnen

STEHEND
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Österreichische Rundenwettkämpfe 2008
Ergebnisliste

 30m MATCH-ARMBRUST

Jungschützen und Junioren
Rang NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt

1. 061 Wakolbinger Thomas OOE 275 266 270 811
2. 049 Mühlehner Andreas OOE 269 271 540
3. 091 Bichler Klaus STM 269 246 515
4. 149 Wimpissinger Stefan TIR 259 259

4 TeilnehmerInnen

U23
Rang NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt

1. 063 Wollhofen Richard OOE 280 273 553
2. 041 Enser Herbert OOE 276 273 549

2 TeilnehmerInnen

Offene Klasse
Rang NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt

1. 142 Mölg Christian TIR 290 292 290 295 1167
3. 132 Bichler Markus TIR 286 293 296 875
4. 024 Lampl Thomas NOE 285 295 290 870
2. 120 Schwaiger Max STM 278 281 281 280 1120
5. 032 Schneckenleitner Elisabeth NOE 246 266 272 784
6. 080 Rapp Helmut SBG 253 265 259 777
7. 012 Gansch Herbert NOE 266 274 540
8. 167 Leichtfried Gerhard NOE 268 268
9. 071 Ettlbrunner Peter SBG 254 254

9 TeilnehmerInnen

KNIEND
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Österreichische Rundenwettkämpfe 2008
Ergebnisliste

 30m MATCH-ARMBRUST

Senioren I
Rang NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt

1. 007 Christian Peter NOE 274 283 276 274 1107
2. 143 Schrettl Hans-Peter TIR 258 273 276 283 1090
3. 075 Hirscher Günther SBG 271 264 279 814
4. 081 Reschreiter Josef SBG 278 269 266 813
5. 066 Bergschober Andreas SBG 231 265 248 744
6. 096 Hausegger Harald STM 279 280 559
7. 033 Schwartz Bernhard NOE 280 278 558
8. 105 Loibnegger Franz STM 272 261 533
9. 168 Hottowy Bernhard STM 241 280 521

10. 122 Steger Anton STM 245 261 506
11. 146 Vogelbauer Franz TIR 232 232

11 TeilnehmerInnen

Senioren II
Rang NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt

1. 147 Wagger Peter TIR 288 288 286 288 1150
2. 020 Klemisch Johann NOE 281 272 280 269 1102
3. 078 Melcharek Franz SBG 269 280 269 818
4. 136 Hussl Vinzenz TIR 269 272 261 802

137 Jessner Alexander TIR 272 263 267 802
6. 169 Dergham Sherif STM 260 273 267 800
7. 108 Mesaric Franz STM 280 283 563
8. 113 Polding Anton STM 271 258 529
9. 018 Jöchl Leopold NOE 215 255 470

10. 019 Kalchgruber Leopold NOE 189 189
11. 065 Bauer Franz SBG 0

11 TeilnehmerInnen

KNIEND
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Österreichische Rundenwettkämpfe 2008
Leistungsübersicht
 nach dem Durchschnitt

 10m MATCH-ARMBRUST

Jungschützen
NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt Schnitt

1. 061 Wakolbinger Thomas OOE 384 375 380 1139 9,49
2. 144 Unterberger Christoph TIR 364 373 367 378 1482 9,26
3. 164 Enser Cornelia OOE 351 383 734 9,17
4. 170 Schwarzl David STM 366 366 9,15
5. 037 Barth Gerhard OOE 366 349 715 8,93
6. 171 Urschler Lukas STM 356 358 353 1067 8,89
7. 126 Anrain Fabian TIR 361 360 343 356 1420 8,87
8. 139 Kostenzer Bianca TIR 353 358 345 1056 8,80

091 Bichler Klaus STM 352 352 8,80
128 Anrain Julian TIR 356 353 343 356 1408 8,80

11. 129 Anrain Philipp TIR 353 347 336 361 1397 8,73
12. 165 Kaindl Johann OOE 346 331 364 1041 8,67
13. 054 Strasser Simone OOE 345 345 690 8,62
14. 133 Callegari Markus TIR 324 351 336 1011 8,42
15. 155 Mühlehner Thomas OOE 325 340 665 8,31
16. 110 Ninaus Andreas STM 324 324 8,10

16 TeilnehmerInnen

Junioren
NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt Schnitt

1. 049 Mühlehner Andreas OOE 367 377 383 1127 9,39
2. 062 Wollhofen Magdalena OOE 368 368 9,20
3. 116 Putz Mathias STM 371 376 361 362 1470 9,18
4. 149 Wimpissinger Stefan TIR 368 366 734 9,17
5. 042 Erhart Gerrit OOE 345 369 714 8,92

5 TeilnehmerInnen

U23
NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt Schnitt

1. 055 Time Bernhard OOE 584 584 1168 9,73
2. 119 Schreimeier Andrea STM 582 582 388 387 1939 9,69
3. 099 Jansenberger Anna STM 574 581 581 1736 9,64
4. 172 Peer Franziska TIR 572 573 578 589 2312 9,63
5. 063 Wollhofen Richard OOE 563 577 1140 9,50
6. 041 Enser Herbert OOE 568 567 1135 9,45
7. 106 Loibnegger Karin STM 553 536 552 376 2017 9,16
7. 138 Kitzbichler Romana TIR 554 362 916 9,16

8 TeilnehmerInnen
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Österreichische Rundenwettkämpfe 2008
Leistungsübersicht
 nach dem Durchschnitt

 10m MATCH-ARMBRUST

Frauen
NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt Schnitt

1. 056 Time Regina OOE 387 387 9,67
2. 145 Untertrifaller Eva TIR 384 382 387 385 1538 9,61

173 Deiser Desiree KTN 382 388 385 383 1538 9,61
4. 025 Leichtfried Gerlinde NOE 377 384 761 9,51
5. 152 Gratzenberger Karin WIE 378 387 363 380 1508 9,42
6. 032 Schneckenleitner Elisabeth NOE 365 373 367 1105 9,20
7. 102 Kletzenbauer Angelika STM 363 370 357 379 1469 9,18
8. 134 Campregher Andrea TIR 367 369 364 1100 9,16
9. 015 Gruber Andrea NOE 367 363 364 365 1459 9,11

10. 151 Gepp Isabella WIE 367 362 360 367 1456 9,10
11. 154 Ivellio-Vellin Nora WIE 364 364 342 356 1426 8,91
12. 157 Liptakova Monika WIE 356 346 345 366 1413 8,83
13. 034 Schwarz Bettina NOE 346 346 8,65
14. 159 Lugmayr Ingrid WIE 346 356 345 327 1374 8,58
15. 166 Führlinger Rafaela NOE 260 260 6,50

15 Teilnehmerinnen

Männer
NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt Schnitt

1. 160 Lauer Christian SBG 589 589 9,81
2. 024 Lampl Thomas NOE 583 589 590 1762 9,78
3. 046 Krumphuber Wolfgang OOE 581 581 9,68
4. 132 Bichler Markus TIR 579 579 9,65
5. 175 Kammerlander Florian TIR 578 578 9,63
6. 117 Rohrer Thomas STM 566 575 578 1719 9,55
7. 120 Schwaiger Max STM 568 573 575 1716 9,53
8. 104 Kristandl Manfred STM 576 566 1142 9,51

064 Zehetner Walter OOE 571 571 9,51
10. 142 Mölg Christian TIR 560 574 1134 9,45
11. 021 Kroiss Andreas NOE 569 557 570 1696 9,42
12. 080 Rapp Helmut SBG 560 563 567 559 2249 9,37

012 Gansch Herbert NOE 557 567 563 1687 9,37
14. 167 Leichtfried Gerhard NOE 566 557 1123 9,35
15. 090 Arbesleitner Gerhard STM 553 558 1111 9,25
16. 071 Ettlbrunner Peter SBG 549 551 1100 9,16
17. 070 Buchner Harald SBG 553 546 546 547 2192 9,13
18. 092 Eberl August STM 540 554 1094 9,11
19. 004 Huber Martin KTN 552 539 537 1628 9,04

19 Teilnehmer
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Österreichische Rundenwettkämpfe 2008
Leistungsübersicht
 nach dem Durchschnitt

 10m MATCH-ARMBRUST

Senioren I
NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt Schnitt

1. 007 Christian Peter NOE 378 377 374 1129 9,40
2. 096 Hausegger Harald STM 378 373 377 368 1496 9,35
3. 028 Pichler Johann NOE 372 380 374 368 1494 9,33
4. 177 Grabner Erich SBG 372 372 9,30

039 Berndorfer Josef OOE 372 372 9,30
6. 143 Schrettl Hans-Peter TIR 377 378 363 367 1485 9,28
7. 001 Deiser Klaus KTN 370 370 9,25
8. 066 Bergschober Andreas SBG 371 374 362 368 1475 9,21

101 Kemeter Peter STM 366 370 370 1106 9,21
10. 124 Taucher Heinrich STM 364 371 369 1104 9,20

125 Wotruba Elfriede STM 364 372 736 9,20
146 Vogelbauer Franz TIR 368 368 9,20

13. 084 Scharschinger Franz SBG 369 375 361 366 1471 9,19
14. 156 Liptak Jaroslav WIE 366 371 368 364 1469 9,18

150 Bosak Gerhard WIE 376 359 735 9,18
16. 016 Gschösser Georg NOE 368 375 362 363 1468 9,17
17. 011 Englert Dietrich NOE 366 366 9,15
18. 074 Haubold Elfriede SBG 363 372 362 1097 9,14
19. 033 Schwartz Bernhard NOE 359 373 362 1094 9,11
20. 158 Lugmayr Harald WIE 359 356 373 369 1457 9,10

079 Portner Wolfgang SBG 366 369 359 362 1456 9,10
22. 174 Brandstätter Martin SBG 362 363 725 9,06
23. 026 Lipp Josef NOE 359 362 365 1086 9,05
24. 073 Gangl Josef SBG 359 359 364 363 1445 9,03
25. 005 Olsacher Brigitte KTN 361 361 9,02
26. 006 Olsacher Stefan KTN 359 359 8,97

161 Brugger Erwin KTN 359 359 8,97
28. 081 Reschreiter Josef SBG 369 358 349 358 1434 8,96
29. 127 Anrain Friedl TIR 360 362 346 364 1432 8,95
30. 087 Winkler Martin SBG 353 359 361 1073 8,94
31. 105 Loibnegger Franz STM 351 364 715 8,93
32. 176 Hofbauer Manfred TIR 348 361 709 8,86
33. 109 Mitteregger Gerwald STM 362 343 355 1060 8,83

075 Hirscher Günther SBG 359 347 354 1060 8,83
030 Rainer Hannes NOE 361 359 340 1060 8,83

36. 008 Dier Andrea NOE 353 353 8,82
37. 017 Hartl Josef NOE 344 344 8,60
38. 077 Lasshofer Gabriela SBG 318 303 621 7,76

38 TeilnehmerInnen
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Österreichische Rundenwettkämpfe 2008
Leistungsübersicht
 nach dem Durchschnitt

 10m MATCH-ARMBRUST

Senioren II
NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt Schnitt

1. 020 Klemisch Johann NOE 375 378 374 367 1494 9,33
2. 082 Ronacher Walter SBG 376 369 358 377 1480 9,25
3. 147 Wagger Peter TIR 369 366 360 1095 9,12
4. 078 Melcharek Franz SBG 361 361 370 356 1448 9,05
5. 113 Polding Anton STM 365 351 716 8,95
6. 097 Hirschegger Karl STM 350 361 357 362 1430 8,93
7. 148 Waldegger Kurt TIR 360 351 711 8,88
8. 085 Tomitza Eberhard SBG 358 354 344 361 1417 8,85

136 Hussl Vinzenz TIR 362 346 708 8,85
10. 018 Jöchl Leopold NOE 352 345 348 355 1400 8,75
11. 169 Dergham Sherif STM 343 356 699 8,73
12. 098 Hubmann Gottfried STM 338 352 690 8,62
13. 072 Frauenschuh Alois SBG 335 343 678 8,47
14. 137 Jessner Alexander TIR 342 327 669 8,36
15. 035 Wille Kurt NOE 326 338 664 8,30

089 Alber Peter STM 332 332 8,30
17. 065 Bauer Franz SBG 341 310 330 338 1319 8,24
18. 019 Kalchgruber Leopold NOE 317 307 624 7,80
19. 095 Habith Peter STM 301 301 7,52

19 TeilnehmerInnen
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Österreichische Rundenwettkämpfe 2008
Leistungsübersicht
 nach dem Durchschnitt

 30m MATCH-ARMBRUST

Jungschützen und Junioren
NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt Schnitt

1. 061 Wakolbinger Thomas OOE 547 526 537 1610 8,94
2. 049 Mühlehner Andreas OOE 532 540 1072 8,93
3. 149 Wimpissinger Stefan TIR 517 517 8,61
4. 091 Bichler Klaus STM 509 492 1001 8,34

4 TeilnehmerInnen

U23
NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt Schnitt

1. 063 Wollhofen Richard OOE 547 551 1098 9,15
2. 041 Enser Herbert OOE 547 542 1089 9,07

2 TeilnehmerInnen

Offene Klasse
NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt Schnitt

1. 024 Lampl Thomas NOE 575 585 573 1733 9,62
2. 142 Mölg Christian TIR 569 575 574 582 2300 9,58
3. 132 Bichler Markus TIR 577 566 580 1723 9,57
4. 120 Schwaiger Max STM 547 553 557 562 2219 9,24
5. 012 Gansch Herbert NOE 523 538 1061 8,84
6. 080 Rapp Helmut SBG 520 535 526 1581 8,78
7. 167 Leichtfried Gerhard NOE 522 522 8,70
8. 032 Schneckenleitner Elisabeth NOE 499 514 541 1554 8,63
9. 071 Ettlbrunner Peter SBG 495 495 8,25

9 TeilnehmerInnen

KOMBINATION
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Österreichische Rundenwettkämpfe 2008
Leistungsübersicht
 nach dem Durchschnitt

 30m MATCH-ARMBRUST

Senioren I
NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt Schnitt

1. 096 Hausegger Harald STM 555 549 1104 9,20
2. 007 Christian Peter NOE 548 550 543 536 2177 9,07
3. 033 Schwartz Bernhard NOE 539 530 1069 8,90
4. 143 Schrettl Hans-Peter TIR 528 526 538 539 2131 8,87
5. 168 Hottowy Bernhard STM 494 561 1055 8,79
6. 081 Reschreiter Josef SBG 528 515 529 1572 8,73
7. 075 Hirscher Günther SBG 527 518 516 1561 8,67
8. 105 Loibnegger Franz STM 527 513 1040 8,66
9. 066 Bergschober Andreas SBG 459 525 501 1485 8,25

10. 122 Steger Anton STM 467 494 961 8,00
11. 146 Vogelbauer Franz TIR 460 460 7,66

11 TeilnehmerInnen

Senioren II
NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt Schnitt

1. 147 Wagger Peter TIR 543 543 547 557 2190 9,12
2. 020 Klemisch Johann NOE 538 540 549 538 2165 9,02
3. 136 Hussl Vinzenz TIR 538 540 530 1608 8,93
4. 108 Mesaric Franz STM 521 529 1050 8,75
5. 078 Melcharek Franz SBG 523 527 518 1568 8,71
6. 169 Dergham Sherif STM 504 524 527 1555 8,63
7. 113 Polding Anton STM 521 510 1031 8,59
8. 137 Jessner Alexander TIR 509 509 501 1519 8,43
9. 018 Jöchl Leopold NOE 457 497 954 7,95

10. 019 Kalchgruber Leopold NOE 210 191 384 785 4,36
11. 065 Bauer Franz SBG 219 230 210 659 3,66

11 TeilnehmerInnen

KOMBINATION
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Österreichische Rundenwettkämpfe 2008
Leistungsübersicht
 nach dem Durchschnitt

 30m MATCH-ARMBRUST

Jungschützen und Junioren
NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt Schnitt

1. 061 Wakolbinger Thomas OOE 272 260 267 799 8,87
2. 049 Mühlehner Andreas OOE 263 269 532 8,86
3. 149 Wimpissinger Stefan TIR 258 258 8,60
4. 091 Bichler Klaus STM 240 246 486 8,10

4 TeilnehmerInnen

U23
NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt Schnitt

1. 063 Wollhofen Richard OOE 267 278 545 9,08
2. 041 Enser Herbert OOE 271 269 540 9,00

2 TeilnehmerInnen

Offene Klasse
NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt Schnitt

1. 024 Lampl Thomas NOE 290 290 283 863 9,58
2. 142 Mölg Christian TIR 279 283 284 287 1133 9,44
3. 132 Bichler Markus TIR 291 273 284 848 9,42
4. 120 Schwaiger Max STM 269 272 276 282 1099 9,15
5. 080 Rapp Helmut SBG 267 270 267 804 8,93
6. 012 Gansch Herbert NOE 257 264 521 8,68
7. 032 Schneckenleitner Elisabeth NOE 253 248 269 770 8,55
8. 167 Leichtfried Gerhard NOE 254 254 8,46
9. 071 Ettlbrunner Peter SBG 241 241 8,03

9 TeilnehmerInnen

STEHEND
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Österreichische Rundenwettkämpfe 2008
Leistungsübersicht
 nach dem Durchschnitt

 30m MATCH-ARMBRUST

Senioren I
NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt Schnitt

1. 096 Hausegger Harald STM 276 269 545 9,08
2. 007 Christian Peter NOE 274 267 267 262 1070 8,91
3. 168 Hottowy Bernhard STM 253 281 534 8,90
4. 143 Schrettl Hans-Peter TIR 270 253 262 256 1041 8,67
5. 033 Schwartz Bernhard NOE 259 252 511 8,51
6. 105 Loibnegger Franz STM 255 252 507 8,45
7. 081 Reschreiter Josef SBG 250 246 263 759 8,43
8. 075 Hirscher Günther SBG 256 254 237 747 8,30
9. 066 Bergschober Andreas SBG 228 260 253 741 8,23

10. 146 Vogelbauer Franz TIR 228 228 7,60
11. 122 Steger Anton STM 222 233 455 7,58

11 TeilnehmerInnen

Senioren II
NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt Schnitt

1. 136 Hussl Vinzenz TIR 269 268 269 806 8,95
2. 020 Klemisch Johann NOE 257 268 269 269 1063 8,85
3. 147 Wagger Peter TIR 255 255 261 269 1040 8,66
4. 169 Dergham Sherif STM 244 251 260 755 8,38
5. 113 Polding Anton STM 250 252 502 8,36
6. 078 Melcharek Franz SBG 254 247 249 750 8,33
7. 108 Mesaric Franz STM 241 246 487 8,11
8. 018 Jöchl Leopold NOE 242 242 484 8,06
9. 137 Jessner Alexander TIR 237 246 234 717 7,96

10. 065 Bauer Franz SBG 219 230 210 659 7,32
11. 019 Kalchgruber Leopold NOE 210 191 195 596 6,62

11 TeilnehmerInnen

STEHEND
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Österreichische Rundenwettkämpfe 2008
Leistungsübersicht
 nach dem Durchschnitt

 30m MATCH-ARMBRUST

Jungschützen und Junioren
NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt Schnitt

1. 061 Wakolbinger Thomas OOE 275 266 270 811 9,01
2. 049 Mühlehner Andreas OOE 269 271 540 9,00
3. 149 Wimpissinger Stefan TIR 259 259 8,63
4. 091 Bichler Klaus STM 269 246 515 8,58

4 TeilnehmerInnen

U23
NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt Schnitt

1. 063 Wollhofen Richard OOE 280 273 553 9,21
2. 041 Enser Herbert OOE 276 273 549 9,15

2 TeilnehmerInnen

Offene Klasse
NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt Schnitt

1. 142 Mölg Christian TIR 290 292 290 295 1167 9,72
132 Bichler Markus TIR 286 293 296 875 9,72

3. 024 Lampl Thomas NOE 285 295 290 870 9,66
4. 120 Schwaiger Max STM 278 281 281 280 1120 9,33
5. 012 Gansch Herbert NOE 266 274 540 9,00
6. 167 Leichtfried Gerhard NOE 268 268 8,93
7. 032 Schneckenleitner Elisabeth NOE 246 266 272 784 8,71
8. 080 Rapp Helmut SBG 253 265 259 777 8,63
9. 071 Ettlbrunner Peter SBG 254 254 8,46

9 TeilnehmerInnen

KNIEND

© ÖSB / SPL Armbrust ÖRWK - Harald Lugmayr / 06.10.2008 / Armbrust 30m Seite 19 von 20



Österreichische Rundenwettkämpfe 2008
Leistungsübersicht
 nach dem Durchschnitt

 30m MATCH-ARMBRUST

Senioren I
NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt Schnitt

1. 096 Hausegger Harald STM 279 280 559 9,31
2. 033 Schwartz Bernhard NOE 280 278 558 9,30
3. 007 Christian Peter NOE 274 283 276 274 1107 9,22
4. 143 Schrettl Hans-Peter TIR 258 273 276 283 1090 9,08
5. 075 Hirscher Günther SBG 271 264 279 814 9,04
6. 081 Reschreiter Josef SBG 278 269 266 813 9,03
7. 105 Loibnegger Franz STM 272 261 533 8,88
8. 168 Hottowy Bernhard STM 241 280 521 8,68
9. 122 Steger Anton STM 245 261 506 8,43

10. 066 Bergschober Andreas SBG 231 265 248 744 8,26
11. 146 Vogelbauer Franz TIR 232 232 7,73

11 TeilnehmerInnen

Senioren II
NR. Name Verband 1 2 3 4 Gesamt Schnitt

1. 147 Wagger Peter TIR 288 288 286 288 1150 9,58
2. 108 Mesaric Franz STM 280 283 563 9,38
3. 020 Klemisch Johann NOE 281 272 280 269 1102 9,18
4. 078 Melcharek Franz SBG 269 280 269 818 9,08
5. 136 Hussl Vinzenz TIR 269 272 261 802 8,91

137 Jessner Alexander TIR 272 263 267 802 8,91
7. 169 Dergham Sherif STM 260 273 267 800 8,88
8. 113 Polding Anton STM 271 258 529 8,81
9. 018 Jöchl Leopold NOE 215 255 470 7,83

10. 019 Kalchgruber Leopold NOE 189 189 6,30
11. 065 Bauer Franz SBG 0 0,00

11 TeilnehmerInnen

KNIEND
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